

Protokół Nr XIV/11

sporządzony w dniu 23 listopada 2011 r. z sesji Rady Miejskiej w Chocianowie.

Obrady XIV sesji otworzył o godzinie 15.00 Przewodniczący Rady Miejskiej Ryszard Bartosz. Sesja została zwołana na wniosek Burmistrza. Po powitaniu Państwa Radnych, Pana Burmistrza, Pani Skarbnik, Pani Mecenas, kierowników referatów, dyrektorów jednostek organizacyjnych gminy, Państwa Sołtysów, Pana Rafała Osińskiego Dyrektora Urzędu Dozoru Technicznego we Wrocławiu oraz Pana Jacka Niemczyka Inspektora Urzędu Dozoru Technicznego oświadczył, iż na ogólny stan 15 radnych na sesji obecnych jest 15 radnych, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli również:

Pan Roman Kowalski – Burmistrz Miasta i Gminy Chocianów,
Pani Aneta Kurman-Rzęsista – Sekretarz Miasta i Gminy Chocianów,
Pani Stanisława Potoczna – Skarbnik Miasta i Gminy Chocianów,
Pani Mirosława Wendzonka – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Gospodarki Mieniem,
Pani Magdalena Lech – Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społecznych i Zdrowia,
Dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu,
Sołtysi sołectw gminy Chocianów – wg listy obecności załączonej do niniejszego protokołu,
Pan Jacek Zborowski – Przewodniczący Miejsko-Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz
Pani Henryka Horbatowska – Radca Prawny.

Przewodniczący Rady Miejskiej skierował zapytanie o uwagi i propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag i propozycji zmiany porządku nie zgłoszono.

Porządek obrad przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XIII/11.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2011 r. Projekt Nr XIV.107.2011.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów na lata 2011-2020. Projekt Nr XIV.108.2011.
5. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. Projekt Nr XIV.109.2011.
6. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na 2012 rok. Projekt Nr XIV.110.2011.
7. Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Chocianów na 2012 rok. Projekt Nr XIV.111.2011.
8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych na 2012 rok. Projekt Nr XIV.112.2011.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. Projekt Nr XIV.113.2011.
10. Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Chocianów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok. Projekt Nr XIV.114.2011.
11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Projekt Nr XIV.115.2011.
12. Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku udzielonego w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie żywienia”. Projekt Nr XIV.116.2011.
13. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010-2011.
14. Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych.
15. Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z prac w okresie międzysesyjnym.
16. Informacje i Komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.
17. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
18. Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
19. Zamknięcie obrad.

Następnie głos zabrał Pan Rafał Osiński Dyrektor Urzędu Dozoru Technicznego we Wrocławiu:

„ – Panie Burmistrzu, Panie Przewodniczący, Pani Sekretarz, Szanowni Państwo dzisiaj zostaliśmy zaproszeni na sesję ponieważ mamy niezwykłą przyjemność zakomunikować i jeżeli mogę Pana Burmistrza prosić i wręczyć również certyfikat wydany przez naszą jednostkę certyfikującą, jednostkę UDT czyli Urzędu Dozoru Technicznego dla Urzędu Miasta i Gminy w Chocianowie. Jest to certyfikat, który Panie Burmistrzu, Szanowni Państwo nie tylko potwierdza system zarządzania jakością zgodnie z najnowszą edycją normy ISO 9001 został w Państwa urzędzie przygotowany i opracowany ale i przede wszystkim certyfikat, który potwierdza że system funkcjonuje i został wdrożony. Certyfikat został przyznany przez Komitet Techniczny w zakresie świadczenia usług publicznych związanych z zadaniami administracji samorządowej. Pozostaje nam w tym momencie życzyć Państwu aby, to co z tego systemu zarządzania jakością powinno dla jednostki dla organizacji płynąć – więc korzyści w działaniu, a więc lepsza obsługa klienta. Jak jest większa satysfakcja i zadowolenie wszystkich tych którzy z urzędu mają korzystać, aby te wszystkie korzyści były pod tym certyfikatem i tym certyfikatem potwierdzone. Jednocześnie chciałem pogratulować na Pana ręce i wszystkim pracownikom i wszystkim osobom, które zasłużyły się czy przysłużyły się do wprowadzenia systemu i jego osiągnięcia i życzyć samych sukcesów.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Serdecznie dziękuję w imieniu swoim i wszystkich pracowników urzędu.”

Następnie Przewodniczący Rady ogłosił 3 minutową przerwę w obradach.

Po przerwie wznowiono obrady.

Na sali obrad obecnych 15 radnych, przy ogólnym stanie 15 radnych.

Punkt 2.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.
Przyjęcie protokołu z sesji Nr XIII/11.

Uwag do protokołu nie zgłoszono.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – 1 radny

przyjęła Protokół z sesji Nr XIII/11.

Punkt 3.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta i Gminy Chocianów na 2011 r. Projekt Nr XIV.107.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym temacie.

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Jest pytanie od radnego, miała być odpowiedź. Myślałem, że Pani Skarbnik wyjaśni.”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Pytanie dotyczyło konkretnie zwiększenia dotacji dla Chocianowskiego Ośrodka Kultury w związku z realizacją programu. Jest to program wdrażania lokalnych strategii rozwoju dla małych projektów tj. oś trzy. Takie było pytanie. Termin końcowy realizacji zadania jest ustalony na 10 grudnia. Te prace zostały już przeprowadzone z tego, co Pani Dyrektor udzielała wyjaśnień – tak jak każdy wniosek wymagał jeszcze pewnych poprawek. Natomiast jest już pod względem formalno-merytorycznym zatwierdzony. Do 10 grudnia Chocianowski Ośrodek Kultury ma wystąpić z wnioskiem o płatność i oczywiście wcześniej musi być umowa być podpisania. Samego faktu podpisania umowy jeszcze nie ma i ogólna kwota całego zadania tj. kwota ok. 14 tys. CHOK pozyskał środki od sponsorów w granicach ok. 6 tys. zł. także koszt dla samej gminy nie będzie znaczący. Niektórzy Państwo korzystają z takich środków i programów i Urząd Marszałkowski w wielu przypadkach robi wszystko żeby nie tylko może w stosunku do nas ale też w stosunku do innych podmiotów żeby te płatności odsuwać i to jak w najbardziej odległy termin – także czy środki te wpłyną do CHOK-u w tym roku jest pod znakiem zapytania. Wszystko jest oczywiście spełniane jeśli chodzi o podmiot CHOK, żeby te środki wpłynęły. Natomiast nie do końca wszystko zależy od nas. Jeszcze było jedno pytanie odnośnie rewitalizacji Pan Piotrowski pytał. Poniesione nakłady faktycznie były w 2010 r. W 2011 r. nakładów nie ma. Sprawdziliśmy i one są zgodne z harmonogramem rzeczowo-finansowym. Jeśli chodzi o rewitalizację.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Pytałem jeszcze odnośnie studni rewizyjnej na sieci kanalizacji. Poprzednio była kwota inna, teraz się zmieniała. Pytałem się czy to zadanie zostało zrealizowane?”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Do tej pory poniesione wydatki jest kwota 5,412 tys. zł. poprzednio była kwota 10.184 tys. zł. i to tylko z rozliczenia zadań. To zwiększenie nie miało wpływu na wysokość poniesionych nakładów. Nie wiem czy to jest zakończone na 100% ale poniesione wydatki to są w wysokości 5.412 tys. zł. jeśli chodzi o studnie rewizyjną.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Dlaczego wzrasta kwota tego zadania? Jeżeli zadanie nie jest skończone, jest 5.412 tys. zadanie całe opiewa na kwotę wg budżetu 10.184 tys.?”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Kwoty są planowane do zadań i nie odpowiem na 100% czy jest zadanie skończone. Być może jeszcze jakieś wydatki będą poniesione. Na tą chwilę jest wykonanie. Jest planowana kwota, a jeśli nie będzie przewidziane już nic do zrobienia, będzie można zmniejszyć kwotę wydatków. Natomiast ostateczną kwotę poniesionych wydatków będą mieli Państwo jak się zakończy rok. Trudno teraz jak gdyby przewidywać, że nie jest zrobione.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Może jeszcze wróć do tej rewitalizacji. Pani mówi, że nie były poniesione koszty, ale znika nam z budżetu na dzień dzisiejszy z planu. Ja bym wnioskował, żeby jednak ten zapis pojawił się w planie wydatków majątkowych.”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Jeśli jest taka wola i Państwo uważają, że to zadanie powinno się znajdować w wydatkach majątkowych bez kwoty można to wprowadzić. Będę broniła tego, że zadanie nie zostało usunięte, bo znajduję się w wieloletniej prognozie finansowej przedsięwzięcia, dlatego że jest akurat rozłożone na poszczególne lata. Oczywiście decyzja należy do Państwa – jeśli jest taka wola, że należy z powrotem przywrócić – nie świadczy to o tym, że zadanie jest realizowane. Nie mamy takiego prawa, bo jest złożony wniosek, są poniesione wydatki. Oczywiście proszę zdecydować.”

Radna Beata Rolska:

„ - Chciałam prosić o uściślenie, ewentualne dopowiedzenie czy projekt dotyczący wymiany okien, to był jeszcze składany za poprzednią panią dyrektor? To jest ten projekt?”

Dyrektor CHOK Sylwia Stachowicz:

„ – Nie. To jest zupełnie nowy. Wcześniejszy był w 2010 r. składany faktycznie. Zakładał tylko wymianę okien od strony ul. Kościuszki. Nie był zrealizowany z tej przyczyny, że Urząd Marszałkowski nie posiadał wolnych środków na 2010 r. W maju tego roku złożyliśmy nowy wniosek na całość obiektu i on został zaopiniowany pozytywnie zarówno pod względem merytorycznym jak i formalnym. Dostaliśmy tak jak już to Pani Skarbnik wspomniała wskazówki do uzupełnienia dokumentacji – ten etap już zakończyliśmy. Wniosek o płatność mamy złożyć do 10 grudnia. Nie ma gwarancji, że dostaniemy te pieniądze jeszcze w tym roku. Logiczna sytuacja jaka była za „Dzień Jagody”. Mimo tego, że zadanie zostało zrealizowane, to dopiero w tym roku otrzymaliśmy refundację. Podejrzewam, że to będzie w pierwszym kwartale 2012 r.”

Radny Pan Krzysztof Leszczyński:

„ – Panie Przewodniczący Pan Piotrowski proponował, żeby ten zapis o którym mówiła Pani Skarbnik, a dotyczący rewitalizacji tych kilku kamieniczek żeby wprowadzić do budżetu tegorocznego do zmiany tej o której teraz rozmawiamy.”

Radca Prawny Henryka Horbatowska:

„ – Przede wszystkim wniosek powinien wpłynąć na piśmie żebyśmy wiedzieli czego on dotyczy i na czym miałyby polegać ta zmiana.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado tak jak Pani Mecenas powiedziała – Państwo pracowaliście w komisjach, słusznie były uwagi mógł Pan Panie Radny Piotrowski zgodnie z tym co mówi Pani Mecenas złożyć na piśmie wniosek o zmianę. Dzisiaj na sesji Pan mówi o tym fakcie. Jest procedura pewna i trzeba ją realizować.”

Radna Beata Rolska:

„ – Czy w tym momencie Pani Mecenas jest za późno żeby to zmienić?”

Radca Prawny Henryka Horbatowska:

„ – Proszę Państwa ja proponuję, że najlepiej jeżeli Pan Radny złoży wniosek na piśmie i sprecyzuje jego treść, żeby ocenić czy to jest wniosek dotyczący zmiany w tym projekcie uchwały, czego on dotyczy i najlepiej złożyć na piśmie i wtedy będziemy mogli ocenić.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Żeby ten spór załagodzić jestem za takim zapisem, żeby Państwo jako radni przyjęli taki zapis, że to co proponuje Pan Norbert Piotrowski bez kwoty zapisać.”

Radny Edward Kisielewicz:

„ – Szanowni Państwo Radni bądźmy solidarni – tam więcej jest takich tematów, które wypadły i wprowadźmy wszystkie albo żadnych.”

Radny Leszek Filipiak:

„ – Ja jestem przeciwny. Najlepiej powykreślać wszystkie te które nie będą realizowane w danym roku. Taki koncert życzeń mieliśmy porozpisywane przez poprzednie lata i nic nie było realizowane.”

Przewodniczący Rady Ryszard Bartosz:

„ – Szanowni Państwo Pani Mecenas powiedziała wyraźnie, że ma być wniosek na piśmie złożony i sprawa jest oczywista.”

Radny Krzysztof Leszczyński

„ – Proszę Państwa, Panie Leszku ad vocem do Pana, to Pan siedział w radzie 4 lata i to Pan jest odpowiedzialny za to, że te zadania znikają i nie znikają. To jedno. Druga rzecz – Panie Burmistrzu nie dlatego, że chcemy tu wywołać jakieś zamieszanie czy cokolwiek. Mieszkańcy obserwują budżet i później dają różne pytania i się niepokoją i powstają różnego rodzaju niepokoje, plotki i różne dziwne sytuacje – o jednej z nich dzisiaj będę mówić na końcu. Dlatego myślę, że bez emocji możemy to zapisać, tak jak burmistrz z resztą powiedział i nikomu nic się nie stanie.”

Radny Edward Kisielewicz:

„ – Panie Radny Leszczyński ale plotki na wnioskach też chodzą, że kanalizacja zniknęła i bądźmy solidarni.”

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna:

„ – Jeśli to budzi takie emocje – proszę nie sądzić, że to zadanie zostało usunięte, bo w żadnym wypadku. Akurat od tego roku pojawił się nowy dokument, nowy twór „wieloletnia prognoza finansowa” i w żadnym wypadku nikt nie usunął zadania. Oczywiście były zmniejszane kwoty i nasz udział własny 100 tys. zł został przesunięty na oświatę. Była planowana dotacja na to zadanie, były planowane wpłaty mieszkańców. W tym roku to się nie odbyło z różnych względów – formalnych, merytorycznych i wszystkich innych też finansowych. Jest taka sytuacja, a nie inna. Jeśli jest problem tzn. problem natury takiej – przecież nikt nie wyrzucił tego zadania. Takiego wniosku wprost nie odczytałam, żeby to zadanie z powrotem zostało zapisane bez kwot. Jeśli jest taka wola Państwa to proszę przegłosujemy ten budżet z tym załącznikiem nr 5 – załącznik wydatki inwestycyjne i majątkowe z tym zapisanym zadaniem bez kwot, bo kwota wydatków majątkowych nie zmienia się, nie ma to wpływu na budżet. Jeśli jest taka wola to bardzo proszę, bo nikomu to nie przeszkadza. Jest zadanie w wieloletniej prognozie finansowej i nie zostało usunięte. Myślę, że bez potrzeby wzbudziło niepotrzebną wymianę zdań, bo akurat niczemu to nie służy.”

Po zakończonej dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z zapisaniem zadania odnośnie rewitalizacji.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.107.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 4.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do wieloletniej prognozy finansowej Miasta i Gminy Chocianów na lata 2011-2020. Projekt Nr XIV.108.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Skarbnik MiG Chocianów Stanisława Potoczna wyjaśniła zmiany dotyczące projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.108.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 5.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych. Projekt Nr XIV.109.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.109.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 6.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.
Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku na 2012 rok. Projekt Nr XIV.110.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – 1 radny

podjęła uchwałę Nr XIV.110.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 7.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.
Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu 1q żyta stanowiącej podstawę do obliczenia podatku rolnego na obszarze Miasta i Gminy Chocianów na 2012 rok. Projekt Nr XIV.111.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie postanowiły zagłosować w następujący sposób:
Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Komisja ds. Rozwoju Gminy, Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego postanowiła zagłosować indywidualnie.

Komisja ds. Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki postanowiła zagłosować indywidualnie.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – 1 radny

podjęła uchwałę Nr XIV.111.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 8.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości podatku od środków transportowych na 2012 rok. Projekt Nr XIV.112.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.112.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 9.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości. Projekt Nr XIV.113.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.113.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 10.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie Programu Współpracy Gminy Chocianów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2012 rok. Projekt Nr XIV.114.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący otworzył dyskusję w powyższym temacie. W dyskusji nad projektem uchwały głos zabrali:

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ - Szanowni Państwo Radni jest to uchwała, która wprowadza pewien porządek już w roku 2012 czyli przyszłym, a więc należałoby sięgnąć już do projektu budżetu, który otrzymaliśmy i nad którym już pracujemy. Pozwoliłem sobie to przejrzeć i w punkcie 4 tego regulaminu „Środki na realizację programu” jest wysokości ok. 100.000 zł. to jest bardzo nieprecyzyjny zapis, bo już mamy budżet, a więc możemy bardzo konkretną kwotę wpisać. Dział 926 rozdział 92695 jeśli się mylę proszę mnie wyprowadzić z błędu – jest zapisana kwota 120.000 zł. Proponuję aby w tym regulaminie tę kwotę ok. 100.000 zł. zamienić na konkretną kwotę 120.000 zł.”

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społeczny i Zdrowia Magdalena Lech:

„ – Szanowni Państwo ta kwota jest, że tak powiem z pewną premedytacją wpisana około z tego względu, że jeszcze od nowego budżetu przejdą środki, które dotychczas są zaplanowane z budżecie Chocianowskiego Ośrodka Kultury na 2012 r. Te środki, które były wyodrębnione w CHOK-u będą przeniesione do budżetu gminy tak aby cały sport był obsługiwany przez urząd żeby nie było rozdrobnienia. To pewna taka premedytacja była przy pisaniu tej kwoty. Te 100.000 zł to jest, że tak powiem minimum które na ten sport będzie. Z projektu budżetu wynika, że już w urzędzie jest to 120.000 zł. dojdą do tego środki po przeniesieniu z CHOK-u - stąd to 100.000 zł. jest to kwota nie kwota sztywna tylko jest dlatego wpisane „około”. W momencie powstawania tego programu on musiał być skonsultowany z organizacjami pozarządowymi więc ta procedura już troszeczkę trwa. Nie było jeszcze projektu budżetu. My jako referaty składaliśmy zapotrzebowanie, a on nie był jeszcze skonstruowany więc ja też nie miałam takiej możliwości żeby wpisać konkretną kwotę. Tutaj wychodzi nam brak precyzji przepisów, bo nakłada się na organ, na gminę obowiązek uchwalenia tego programu do 31 listopada, gdzie nie ma obowiązku żeby projekt uchwały budżetowej do 31 listopada na kolejny rok był już uchwalony stąd musimy sobie zostawiać lukę wpisując to „około”, bo nie da się w momencie przeprowadzania tych konsultacji już mieć dokładnych informacji jak budżet będzie wyglądał stąd jest to „około”.

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Rozumiem. Pani mówi o sytuacji takiej bardzo niepewnej, że nie wiemy czy nie wiemy tamtego. Zgadzam się z Panią tu mogą być takie rzeczy bardzo płynne, że tak powiem. Pani tutaj tą granicę 120.000 zł jeszcze podnosi. Te „około 100.000” jest bardzo nieprecyzyjne. Powiem szczerze, że chciałbym wiedzieć jakie są konsekwencje tego zapisu w punkcie 4 Pani Skarbnik, Pani Mecenasa, Panie Burmistrzu, kto mi na to odpowie? Może w ogóle nie ma potrzeby zapisywania kwoty tutaj? Jeżeli kwota musi być, to zapiszmy ją większą z tymi przewidywaniami, co jest bliższe prawdy. Mamy 120.000 zł w budżecie, przewidujemy, że jeszcze coś przypiszemy z CHOK-u i będzie bliższe prawdy aniżeli te 100.000 obecne.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Może zamiast zapisu „około” zapis „minimum” brzmiał by lepiej tutaj.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Uważam, że ten zapis jest naprawdę bardzo trafny. Na tą chwilę nie możemy określić konkretnej kwoty, sam Pan Krzysztof Leszczyński tak powiedział. Nie stoi na przeszkodzie niech tak kwota „około” pozostanie, bo żaden z nas nie jest w stanie tutaj określić takiej docelowej kwoty.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Ja wiem, że jest to wszystko płynne, ale ta płynność na jakimś poziomie się znajduje. Ja chciałbym zapisać, żeby to było bliższe prawdy. W tej chwili to zupełnie się mija z prawdą totalnie. 120.000 tys. w budżecie jeszcze pieniążki z CHOK-u. Myślę, że to będzie ok. 150.000 tys. a to jest ważne.”

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury, Sportu, Spraw Społeczny i Zdrowia Magdalena Lech:

„ – Oczywiście nie da się tych środków zaplanować, to „około” to jest powiedzmy takie minimum, które my planowaliśmy tutaj. Zostało 120.000 tys. Jaki będzie ostateczny kształt uchwały budżetowej, to nam czas pokaże. To jest na razie póki co, też projekt. Ostateczny kształt temu projektowi nadacie Państwo na następnych sesjach. 31 listopada to jest ten moment, gdzie ta uchwała powinna być powzięta żebyśmy nie mieli powtórki z scenariusza z roku ubiegłego, gdzie stając tutaj i wyszukując rozwiązań prawnych tworzyliście Państwo też uchwałę by sport móc dotować. Jeśli ta procedura poszłaby nam w tym kierunku, że ta uchwała nie będzie podjęta, to wtedy wypadnie nam możliwość dotowania organizacji, które nie działają w zakresie sportu. W tamtym roku uchwała w sprawie pożytku publicznego była podjęta w grudniu, nie weszła w życie i stąd mieliśmy ten problem, żeby je później dotacje udzielać.”

Radca Prawny Henryka Horbatowska:

„ – Szanowni Państwo ja bym proponowała po wyjaśnieniach Pana Burmistrza i Pani Magdy przyjąć tą propozycję, która jest zawarta w projekcie uchwały. Jest to zapis w miarę bezpieczny „około” aczkolwiek zgadzam się, że można to dosyć szeroko rozumieć. Na dzień dzisiejszy tyle można zaproponować. Nie mniej jednak jeżeli Pan Radny uzna, że zapis ten nie jest satysfakcjonujący, to można to potraktować jako wniosek formalny do zmiany tego zapisu uchwały i wtedy należałoby ten wniosek przegłosować.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Proszę Panią gdyby dzisiaj był 10 styczeń – uchwała budżetowa byłaby nie podjęta i tak byśmy jechali według tego projektu który mamy. Gdybyśmy dzisiaj mieli podjąć jakąkolwiek decyzję dotyczącą roku przyszłego również musielibyśmy trzymać się zapisu projektu budżetu, bo on już jest, jest w Biurze Rady, jest w procedurze i wszystkie zapisy są istotne dopóki nie zostaną zapisane zmiany. Dlatego chciałbym trzymać się zasad prawa. Podtrzymuje swój wniosek.”

Radny Krzysztof Leszczyński zgłosił wniosek w sprawie poprawki projektu uchwały polegającej na zmianie zapisu w załączniku do uchwały w pkt IV o treści:

„Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się w ramach budżetu Gminy Chocianów na rok 2012. Na jego realizację planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości ok. 100.000 zł.”

zastąpić zapisem:

„Finansowanie zadań publicznych zleconych do realizacji organizacjom pozarządowym odbywa się w ramach budżetu Gminy Chocianów na rok 2012. Na jego realizację planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości ok. 120.000 zł.”

Wniosek Radnego Krzysztofa Leszczyńskiego poddano pod głosowanie.

Rada w głosowaniu:

Za – 4 radnych

Przeciw – 9 radnych
Wstrzymało się – 1 radny
wniosek odrzuciła.

Następnie głos zabrali:

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Chciałem się zapytać jeszcze o jedną rzecz- tutaj w tym programie w punkcie 9 chodzi o tryb powoływania komisji konkursowych. W punkcie 3 w skład komisji wchodzi pracownicy urzędu miasta i gminy w Chocianowie oraz przedstawiciele komisji rady miejskiej w Chocianowie właściwej ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi. Co to będzie za przedstawiciel rady miejskiej? Czy tego nie trzeba uściślić dokładnie? Kto wybiera tego przedstawiciela rady?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Nie ma jeszcze podstawy prawnej. To jest załączek, dopiero uchwała. Kwestia dopasowania czy też dokooptowania do komisji osób jest sprawą wtórną.”

Wobec braków głosów Przewodniczący rady zamknął dyskusję. Następnie poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 14 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – 1 radny

podjęła uchwałę Nr XIV.114.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 11.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. Projekt Nr XIV.115.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.115.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 12.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Podjęcie uchwały w sprawie określenia warunków odpłatności za pomoc w formie posiłku udzielonego w ramach programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”. Projekt Nr XIV.116.2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

Rada Miejska w głosowaniu:

Za – 15 radnych

Przeciw – brak

Wstrzymało się – brak

podjęła uchwałę Nr XIV.116.2011, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Punkt 13.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2010-2011.

Komisje stałe Rady Miejskiej w Chocianowie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji kolejnego porządku obrad.

Punkt 14.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Informacja na temat analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady odczytał analizę oświadczeń majątkowych dokonaną przez Naczelnika Urzędu Skarbowego w Polkowicach oraz Naczelnika Urzędu Skarbowego w Legnicy.

Punkt 15.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Informacja Burmistrza Miasta i Gminy Chocianów z prac w okresie międzysesyjnym.

Informację Radni otrzymali wraz z materiałami na sesję.

Głos w sprawie zabrali:

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Panie Burmistrzu 31 października odbył Pan spotkanie z wojewodą dolnośląskim. Jakby można było uchylić rąbka tajemnicy czy jakieś ciekawe sprawy dotyczące gminy, przyszłorocznego budżetu, to bardzo bym prosił. Drugie od razu zadam – spotkanie dotyczące gazyfikacji gminy i spotkanie odbyło się z panem prokurentem Wojciechem Jasińskim. Czy jest szansa rzeczywiście na tą gazyfikację?

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado jak dobrze wiecie, po przerwie odbyłem spotkanie z panem wojewodą. Zaprosiłem go do restauracji, zjedliśmy obiad, odbyliśmy 45-minutową rozmowę na miejscu. Później pokazałem mu kilka miejsc w Chocianowie m.in. powiedziałem o problemach Chocianowa, o zamierzeniach naszych i prosiłem go o przychylne spojrzenia na nasze sprawy i po półtoragodzinnym pan wojewoda odjechał. Efekt tego spotkania już jest

znaczący w dwóch kwestiach przedłużył nam terminy, które mieliśmy do realizacji dotyczący wniosków. Odnośnie gazu – firma prosiła o spotkanie to jest firma, która przygotowuje cały projekt, instalacje. Byłoby to przydatne w małych miejscowościach i docelowo mają podpisaną umowę z PGE. Byłaby możliwość podłączenia się do gazu ziemnego. Nasz wkład byłby tylko taki, że grunty na jedną, dwie, trzy stacje. Kwestia jest do rozmowy w pierwszej kolejności z mieszkańcami, bo mieszkańcy musieliby płacić tylko za przyłącza do domu.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Panie Burmistrzu chciałem się zapytać – odbyło się spotkanie z dyrektorem PKP w sprawie przejęcia budynku po PKP. Czy wiadomo co będzie dalej z tym budynkiem? Jakie plany są?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Jeżeli przejmemy to przedstawimy wszystkim radnym jakie są propozycje odnośnie tego obiektu. Na dzień dzisiejszy jest na dobrym etapie, rozmowy są bardzo konkretne. W piątek przyjeżdża znowu naczelnik wydziału nieruchomości z PKP z Wrocławia. Wypowiadają umowy osobom, które tam pomieszczenia wynajmują. Chcą w całości nam przekazać do września przyszłego roku obiekt stanie się nasz. W dalszej perspektywie cały szlak wiodący od Chocianowa do granic Powiatu Lubińskiego byłby też przyjęty przez nas z możliwością ścieżki rowerowej. Rozmawiałem z Prezydentem Raczyńskim – z tamtej strony Lubin jest bardzo zainteresowany i mają bardzo zaawansowane prace nad przejęciem.”

Radny Marian Sambor:

„ – Jeżeli jesteśmy przy państwowych kolejach – duże utrudnienie stanowią wyjazdy z terenu Chocianowa w kierunku Lubina na przejeździe, który od paru lat jest praktycznie nieczynny i taka sama sytuacja jest w kierunku Chojnowa czyli w Duninowie. Są tam znaki „STOPU”, które zobowiązują kierowców do wykonania manewru postoju przed tym znakiem, ale są opinie takie – po co to utrudnienie jest, jeżeli faktycznie już nie funkcjonuje tam.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Podczas naszej rozmowy w której uczestniczył też Pan kierownik referatu Pan Gojdz – ja ta sprawę poruszyłem z Panem Dyrektorem i z Panią Naczelnik. Dopóki nie będzie całkowitej likwidacji odcinka Chocianów-Rokitki, a jak dobrze Pan i Panowie Radni pamiętacie podjęliście taką uchwałę wrażliwą zgodę na likwidację tej trasy. Procedura trwa długo i dopóki nie będzie likwidacji i na piśmie tego nie będzie nie można likwidować tych tablic ostrzegających.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Panie Burmistrzu dobry pomysł – za ścieżką rowerową będę „za” ale byłabym za wprowadzeniem ruchu kołowego przez Trzebnice. Proponuje zaplanować obwodnicę, bo wszystkie budynki przy drodze są popękane. Problem nasila się i to coraz bardziej. Nie ma już koni i wozów tylko jest transport ciężki.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Szanowni Państwo tak jak Pani Radna Skawińska mówi, taka jest prawda, że Trzebnice są najbardziej narażone. Z wszystkich miejscowości na terenie gminy Chocianów, to Trzebnice najbardziej są narażone na ten ciężki sprzęt, a jeździ jego coraz więcej. Przede wszystkim na Chocianów na Rokitki skracają sobie drogę przez Raków. Także jest to potężne natężenie ruchu.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Panie Burmistrzu chciałabym się zapytać o jaki wniosek, może ściślej troszkę – złożony do Wojewody Dolnośląskiego w sprawie przedłużenia terminu wykonania zleceń pokontrolnych w zakresie naprawy betonowych obrzeży historycznego basenu parkowego w ramach zachowania trwałości projektu? Ja nie wiem o żadnej kontroli i zaleceniach pokontrolnych. Czy moglibyśmy się w ogóle zapoznać z tymi zaleceniami pokontrolnymi.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Jeżeli chodzi o zalecenia pokontrolne nie ma żadnego problemu abyście się Państwo zapoznali. Przekażemy do biura rady i tam bardzo proszę, radni mogą skorzystać i zapoznać się z tymi zaleceniami.”

Radny Bronisław Klita:

„ – Panie Burmistrzu też w zakresie inwestycji tutaj gdzie przygotowywane są postępowania – chodzi mi o przetarg nieograniczony na zimowe utrzymanie dróg gminnych oraz wojewódzkich na terenie gminy Chocianów. Kiedy będzie rozstrzygnięcie, a może już było? I pytanie czy są już może jacyś wykonawcy? Jak pamiętam w zeszłym roku, to już zima nas zaskoczyła. Jak to będzie w tym roku?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Jak przetarg dojdzie do skutku, to pełną informację Państwo otrzymacie, kto, co i jak, kto będzie robił, jaka firma? Do końca grudnia robi to Dolnośląski Zarząd Dróg i Kolei.”

Punkt 16.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.
Informacje i Komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady odczytał zaproszenie na pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej do współorganizacji „Wigilii” dla samotnych i najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy (zaproszenie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Następnie odczytał zaproszenie Burmistrza MiG Chocianów oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej dla mieszkańców miasta i gminy potrzebujących wsparcia w formie odzieży (zaproszenie w załączeniu do niniejszego protokołu).

Punkt 17 i 18.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.

Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Udzielenie odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.

Głos w sprawie zabrali:

Radna Beata Rolska:

„ – Nie mam wniosków ani zapytań - natomiast chciałabym oficjalnie z ramienia Zespołu Szkół przekazać zaproszenie, bo część z Państwa dostała zaproszenia imienne. Nasza Szkoła będzie obchodziła piękny jubileusz 50-lecia. Cześć Państwa, cześć Państwa dzieci, rodzin była słuchaczami tej szkoły, była uczniami naszej szkoły, dlatego z tego miejsca chciałam poinformować, że w tę sobotę 26-go o godz. 12.30 uroczysta Mszą Św. zainicjuje tą uroczystość, później będzie przemarsz do szkoły, w szkole będzie przekazanie sztandaru przez fundatorów którym jest Starostwo Powiatowe, a następnie wszelkie uroczystości,

spotkania w klasach. Więc myślę, że z organizacyjnymi sprawami możecie Państwo zapoznać dzwoniąc do sekretariatu szkoły, jeżeli ktoś byłby zainteresowany bądź ktoś z Państwa znajomych. Zapraszam serdecznie.”

Sołtys Wsi Trzebnice Benedykt Kowalski:

„ – Panie Burmistrzu, Wysoka Rado chciałem się zapytać, bo ostatnio mieszkańcy pytają mnie o powstanie farm wiatrowych, że mają być u nas. Chciałabym na piśmie informację, bo w tej chwili jestem bezradny.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Panie Sołtysie ja potwierdzam to, bo akurat w tym terenie pracuję i też się spotykam właśnie z takimi reakcjami i też jest mi trudno czasami po prostu przerwać rozmowę, tak drastycznie i wyjść sobie. Mam taki pomysł i prośbę do Pana Burmistrza – jakby Pan Burmistrz w biuletynie raz na zawsze temat ukrócił, to by było super.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Panie Krzysztofie Pan jako radny otrzymał odpowiedź – mówić prawdę, a Pan ma na piśmie odpowiedź jasną i czytelną. Nie ma tematu wiatraków. Panie Sołtysie Trzebnic kilkakrotnie już z Panem rozmawiałem – nie ma tematu, ktoś sobie jakieś urojenia robi.”

Radna Krystyna Łysiak:

„ – Panie Burmistrzu, ponieważ wiemy, że nie doszło do skutku ten nieszczęsny chodnik na Wesołej. Jak Pan widzi to w przyszłym roku?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – W zeszłym tygodniu, w czwartek odbyło się tutaj u nas, na tej sali spotkanie kilkunastu wójtów, burmistrzów w ramach „Krainy Karpia” na której były dzielone pieniądze na ten rok, bo taki ten program jest na różne inwestycje. Udało się, muszę tutaj pochwalić, bo jedynie gmina Chocianów uzyskała tak dużą kwotę 705 tys. z tego 2/3 pójdzie na chodniki. Będzie na Alei Sybiraków robiony chodnik i będzie na Wesołej robiony chodnik. Pozostała kwota 1/3 będzie na park, na równik i na odwodnienie ul. Dominialnej. Tak zostało to zapisane. Już 15 grudnia składamy wniosek i te pieniążki będą nam przyznane.”

Radna Krystyna Łysiak:

„ – Czy w całości będzie robiony chodnik na ul. Wesołej czy tylko ten odcinek?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Na pewno ten odcinek na 100%, ale z informacji, które i z takiej wstępnej rozmowy które tu przeprowadziłem w urzędzie z Panem Gojdzkiem może się okazać, że ok. 150-200 m bieżących będzie ponadto co było zaplanowane, ale na 100% Sybiraków robimy tylko się bardzo zastanawiamy nad jedną rzeczą – ten projekt co był wcześniej jest już nieaktualny. Jest to jedyna ulica, która nie ma chodnika.”

Następnie Radny Norbert Piotrowski odczytał apel o wsparcie dla Pana Macieja Danisa, który walczył z pożarem własnego domu (apel w załączeniu do niniejszego protokołu).

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Chciałbym odpowiedzieć Panu Radnemu. Bardzo się cieszę, że ta kwestię poruszył. Ja natychmiast gdy powziąłem taką informację o tym nieszczęśliwym zdarzeniu – Pan Falarczyk udał się tam na następny dzień, porobił zdjęcia, zadzwoniłem natychmiast do OPS-u, żeby

udzielono mu pomocy. Przedwczoraj był u mnie, wyszedł ze szpitala. Co jest możliwe to udzielamy mu pomocy. Pani Dyrektor MZGKiM na moją prośbę wysłała tam kontener, żeby pomóc mu to posprzątać. Ja popieram ten wniosek. W miarę możliwości swoją cegiełkę też dołożę i uważam, że powinno to być rozpropagowane żeby chłopakowi pomóc. Wielka szkoda, że chłopak nie ubezpieczył budynku. Przychylam się do tego apelu i jak Państwo możecie to pomóżcie. Ze swojej strony też będę starał się wesprzeć go.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – Panie Burmistrzu dziękuję za wyrównanie dróg na Piotrowskiej. Rzeczywiście fajnie zrobione i szybko przede wszystkim. Może ja jeszcze dorzucę do tego Macieja Danisa. Pan Maciej ten budynek remontował z kredytu, także on jest jeszcze dodatkowo zatkany tym, że on musi spłacać kredyt i nie ma żadnej możliwości po prostu uruchomienia tutaj tej strony finansowej. Dlatego też się przychylam do tego. Mam pytanie takie – Burmistrz Chocianowa występuję w spółce prawa handlowego w PWK jako właściciel. Czy mógłby Pan powiedzieć – jak Pan ocenia obecną sytuację finansową PWK, jak to wygląda?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Odpowiem Panu na piśmie, nie ma nic niepokojącego. Muszę Pana uspokoić.”

Radna Zofia Skawińska:

„ – Ja z pytaniem do Pana Prezesa PWK – Panie Prezesie zostały już ulotki w Trzebnicach rozplakatowane i rozniesione. Chodzi o wywóz nieczystości – stawka która figuruje na ulotce 18 plus VAT plus dojazd. Mi się wydaje, że trochę jest wygórowana i nie wiem skąd ona się wzięła. Mieszkańcy bardzo są zbulwersowani dlatego, że kanalizacja w Chocianowie jest budowana z naszych podatków. W Chocianowie ścieki są po 6 zł a na wsi 24 zł to mi się wydaje, że ta rozbieżność jest szalona i tak dalej być nie może.”

Prezes PWK Franciszek Bereżański:

„ – Szanowna Pani Radna, to nie jest stawka, którą my ustalamy jak PWK. Jest wolny rynek i my obciążamy dostawcę który ma koncesję i umowę na odbiór ścieków, obciążamy tą kwotą mieszkańców Gminy. tą samą kwotą mieszkańców Chocianowa. Oni sobie doliczają koszty dojazdu, sprzętu itd. w tym roku już podpisujemy z każdym chętnym umowę i wszystkie gminne koncesje na dostarczanie tych ścieków i każdy może startować. Za jakiś czas może być tak, że na niektóre ścieki będzie większa stawka. Daliśmy próbki do laboratorium aby ustalić czy te ścieki są szkodliwe dla oczyszczalni. Na dzień dzisiejszy taka samą stawką obciążamy wszystkich mieszkańców Gminy.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Chciałem jeszcze uzupełnić informacje Pana Prezesa. Skąd to się wzięło wszystko? Wzięło się stąd, że sami mieszkańcy, a zwłaszcza Trzebnic dzwonili do mnie, internowali, na Policję dzwonili, że osoby – nie będę mówił nazwisk, bo nie ma takiej potrzeby, które od kilku lat wywożą beczkowitzami od ludzi te nieczystości i po prostu wylewają je do rowów m.in. koło oczyszczalni. Na wniosek tych mieszkańców, ochrona środowiska z powiatu i nasi pracownicy administracyjni urzędu skontrolowali, złapaliśmy dwóch wywoźników i od tego się zaczął problem w Trzebnicach. Padł błąd strach na mieszkańców, bo teraz trzeba wywozić i warunek jest jeden – musi zawieźć to na oczyszczalnię i stąd są te kwoty o których Pani Radna mówi.”

Radny Krzysztof Leszczyński:

„ – To nie jest wniosek, tylko informacja. Być może Pan Burmistrz nie wie o tym, ja dowiedziałem się z radia plus. Takie trochę moje rozgoryczenie. Droga 328 – wtedy ten protest, mieszkańcy pisali w tym proteście nie tylko o dywanik asfaltowy ale również o chodnik po lewej stronie, bo ten którym my chodzimy jest wąski. Jak jest niedziela, to ludzie idą po prostu drogą, taka jest ilość osób. Odpowiedź dostaliśmy wówczas, że te wszystkie sprawy będą załatwione po 2013 r., że już pieniędzy nie ma. Tutaj w ciągu roku mieliśmy informację, że na naprawę tej drogi nie ma pieniędzy. Natomiast ja słyszę – utrudnienia na drodze komunikat, droga 328 w miejscowości Wysoka, uważajcie Państwo, zwolnijcie Państwo tam są robione chodniki po obu stronach. To tylko takie moje wewnętrzne, czuje się z tym źle.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Ja Panu odpowiem, że ma Pan prawo czuć się źle. Pan jest nie doinformowany odnośnie Wysokiej. Popatrzcie Państwo jaki okres to już jest tam robione. To jest to słynne zadłużenie Pana Pępkowskiego. On wspólnie podpisał z dyrekcją DSiK, że będzie to robił. Teraz nie ma pieniędzy, nie ma dotacji. Wiecie Państwo jaka jest sytuacja, 25-go prawdopodobnie rozstrzyga się przed NSA być albo nie być Burmistrza w Przemkowie, jeżeli te 13 mln nie dostanie. Proszę mi wierzyć, że my będziemy naciskać o ten chodnik. Trzeba będzie monitorować u nich cały czas, że jest taka potrzeba. Gwarantuję Panu, że będą monitorował, będę wysyłał pisma i będę naciskał.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Panie Burmistrzu chciałem się zapytać czy jest planowana rozbudowa oświetlenia drogowego? Rok temu już mieliśmy podjąć do tematu, bo jest coraz większy problem z punktami oświetleniowymi. Drugie pytanie - czy już jest coś zrobione, czy wyjaśnione w sprawie stadionu miejskiego? Sprawa majątkowa czy już została jakaś wyjaśniona?”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Mogę Panu na drugie pytanie odpowiedzieć, na pierwsze otrzymam Pan odpowiedź na piśmie. Natomiast odnośnie stadionu, ja prowadziłem jak Państwo wiecie rozmowy na wiosnę gdy bardzo CHOFUM był w potrzebie i chciał uzyskać pod nas pewne uwarunkowania, wpisy itd. oni byli chętni, ale oni kwotę 5 mln zaproponowali. Pan Marian jako szef komisji oświaty, kultury, sportu i turystyki wiedział o tych rozmowach moich. Zresztą prosiłem kierownictwo CHOFUM-u, żeby w moim imieniu i przy udziale Pana Mariana były prowadzone rozmowy dalsze. Oficjalne pismo do nas wpłynęło i chcieli żebyśmy już od nich to wzięli w zamian za rekompensatę za zadłużenie, za podatki. Jak Państwo wiecie nie możemy tego uczynić. Nie obawiamy się, bo poszła taka plotka, że CHOFUM będzie chciał sprzedać. Nie, bez nas nie zrobi nic, bo w planie zagospodarowania przestrzennego ten teren jest przeznaczony na sport na rekreację. Na dzień dzisiejszy CHOFUM jest nam dłużny i to bardzo dłużny. Poczyniliśmy wszelkie możliwe prawne kroki wobec nich – czyli zgodnie z zaleceniem RIO wystąpić z egzekucją do Urzędu Skarbowego, do Izby Skarbowej. Pieniążki wypracowane w CHOFUM-ie idą do „Gwaranta”. „Gwarant” rozdziela w Katowicach i tam dalej dla swego szefostwa. Nie ukrywam, ponad 600 tys. są nam dłużni i w związku z tym my się borykamy teraz. W ostatnim czasie postanowiłem zająć im hipotekę. Muszę zrobić ze swoje strony wszystko, żeby nikt mi nic nie zarzucił. Na dzień dzisiejszy taki jest stan rzeczy. Odnośnie stadionu tak jak Panu powiedziałem, takie trwały rozmowy. Oczywiście jesteście bardzo zainteresowani aby w przyszłości ten stadion był własnością gminy.”

Radny Norbert Piotrowski:

„ – Jeszcze chciałbym się do tego odnieść. Panie Burmistrzu ja dlatego pytam, że nasza drużyna „STAL” Chocianów ma zamiar awansować do wyższej ligi i teraz to się wiąże z wydatkami finansowymi. Według przepisów musimy robić sektory dla kibiców przyjezdnych, musimy siedliska wymieniać. Jeżeli teraz to nie będzie dalej uregulowana sytuacja prawna, nie wiem czy będzie mogli inwestować w nieswoje obiekty.”

Burmistrz MiG Chocianów Roman Kowalski:

„ – Dobrze Pan wiem, tak jak Pan powiedział nie możemy inwestować w coś, co nie stanowi naszej własności. Ustawa, prawo nam zabrania i nie będziemy tego robić. Z tego wynika, że w przyszłym roku nie ma szans na przejęcie tego obiektu. Musimy się zastanowić nad tym, musimy szukać sponsorów. Pan jest działaczem Stali, jak jestem działaczem Stali. Ja planuję spotkanie zarządu „STALI” z całą radą i musimy się zastanowić, co robić dalej, też Państwa decyzja będzie. Jeśli wejdą do 4 ligi, to wymaga jeszcze jakiś dodatkowych środków, bo wówczas jest obciążenie finansowe większe niż teraz. To jest zadanie i perspektywa na przyszłość. W pierwszej kolejności musimy doprowadzić do tego, żeby ten stadion przejąć, ale na takich warunkach jakie oni chcą w zamian za zadłużenie czy w zamian za podatki.”

Więc głosów w sprawie nie zgłoszono.

Punkt 19.

W sali obrad obecnych 15 radnych, przy ustawowym składzie 15 radnych.
Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku obrad XIV sesji Rady Miejskiej w Chocianowie, Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Ryszard Bartosz ogłosił zamknięcie sesji.

Na tym wyciąg zakończono.

Protokołowała
Justyna Domańska



Przewodniczący Rady Miejskiej
Ryszard Bartosz

